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 یکی از مهم ترین 
و باارزش ترین 
شاخصه های 
حضرت ام البنین)س( 
ولایتمداری و پاسداری 
از حریم اهل بیت)ع( 
بود. همه مادران این 
مطلب را به خوبی قبول 
دارند که فرزندانشان، 
عزیزترین و زیباترین 
سرمایه زندگی آنان 
است و حضرت 
ام البنین)س( همه 
پسرانش را همراه 
با امام حسین)ع( 
به کربلا فرستاد و 
سرانجام در راه دفاع از 
دین و ولایت و امامت 
به شهادت رسیدند.

برش برش

»قاسم جــان« که دوران جوانی شهید قاسم سلیمانی را 
روایت می کند، در سازمان حج و زیارت رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، در سومین سالگرد عروج ملکوتی 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، آیین رونمایی از کتاب 
»قاسم جان« با حضور حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب 
نماینده ولی فقیه، سید صادق حسینی رئیس سازمان حج 
و زیارت و همچنین دست اندرکاران نگارش کتاب و فعالان 

فرهنگی، حوزوی و دانشگاهی در سالن وحدت سازمان حج 
و زیارت برگزار شد.

در این کتاب که به همت مؤسسه فرهنگی هنری مشعر، به 
قلم پرویز امینی و تصویرگری محمدرضا دوست محمدی 
چاپ و در 56صفحه راهی بازار نشر شد، تلاش شده قصه ای 
کوتاه از کودکی شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی و کوچ او 
در دوران نوجوانی از بخش رابر به شهر کرمان مستند شود.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در این مراسم، انتشار 
این گونه آثار در حوزه کودک و نوجوان را اقدامی ارزشمند 
برای پویایی این نسل  عنوان کرد و گفت: در تلاش هستیم با 
همکاری آموزش و پرورش آثار دیگری از خاطرات نوجوانان 
و جوانانی که به سفرهای زیارتی در اعتاب مقدس مشرف 

می شوند، تدوین شود و در اختیار علاقه مندان قرار گیرد.
وی افــزود: امــروز با شهادت ســردار مقاومت، حــاج قاسم 

سلیمانی، سراسر جهان بیدار شده و شاهد عرض ارادت 
صدها هــزار نفر در کرمان به مرقد ایــن بــزرگــوار و برگزاری 
آیین های باشکوه در جای جای ایران و در خارج از کشور از 
جمله عراق، سوریه، لبنان، یمن، روسیه و پاکستان به یاد این 
عزیز هستیم و این موج روزبه روز درحال گسترش است تا 

ان شاءالله کاخ ظلم و ستم را نابود کند.
ــارت از نگارش حدود  نماینده ولــی فقیه در امــور حج و زی

6۰۰جلد کتاب در بــاره حاج قاسم سخن گفت و با اشاره 
به روایتی از پیامبر اکــرم)ص( درباره حب وطن عنوان کرد: 
عشق به وطن و علاقه مندی به زادگاهی که انسان در آن پا 
به عرصه وجود گذاشته را در بیان امام علی)ع( نیز شاهد 
هستیم و حاج قاسم سلیمانی نیز با تأسی به این سخنان 
وصیت می کند پیکرش در کرمان، کنار شهیدی دفن شود 
که در جبهه با هم بودند .وی در ادامه سخنان پیامبر)ص( و 

امام سجاد)ع( در معرفی خود را یادآور شد و افزود: شهیدان 
رشید و بزرگ دفاع مقدس در وطن خود دفن هستند، چرا 
که می خواهند این شمسه و نماد پر نور، چراغ راهی برای 
آیندگان در آن منطقه باشد و دیگران را برای عرض ارادت به 

آن منطقه فراخواند.
ــواب در پایان سخنان خــود با  حجت الاسلام والمسلمین ن
قدردانی از تلاش دست انــدرکــاران بــرای تهیه و تألیف کتاب 

»قاسم جان«، از آن به عنوان اثری خوب و سازنده برای قشر 
نوجوان نام برد که نیاز دارند این گونه داستان ها برایشان بازگو 
شــود. پــرویــز امینی، نویسنده کتاب نیز نــگــارش »قاسم 
جان« را حاصل سه سال کار پژوهشی عنوان کرد و گفت: 
این کتاب قرار بود پیش از شهادت حاج قاسم سلیمانی به 
نگارش درآید که به دلایلی به تأخیر افتاد و امروز با تلاش 

و حمایت هایی که صورت گرفت روانه بازار نشر می شود.

تازه های نشر
روايت دوران جوانی 
شهيد سليمانی

 در »قاسم جان« 

تفسیر 
آیت الله علم الهدی

   بشارت های قرآن به وجود اقدس امام زمان )عج(
بخش بيست و ششم

در جلسه قبل و در اشاره به آيه146 سوره آل عمران گفتيم 
»صابران محبوب خدا سه خصوصيت دارند: يک، ياری 

خط انبيا و پيام آوران پروردگار؛ دو، سست نشدن در مسير 

حركت در نتيجه مواجهه با سختی ها؛ سه، تسليم نشدن در 
برابر دشمنان. بر اساس آنچه گذشت می توان گفت ياران امام 
زمان)عج( كسانی اند كه در ياری مسير انبيا  كه همان ترويج 
عبوديت و بندگی پروردگار است پيوسته در تلاش اند و رنج و 
سختی های اين مسير ايشان را سست نمی كند و هيچ گاه در 

برابر جبهه باطل سر تسليم فرود نمی آورند«.
اما در ادامه بحث درباره آيه155 سوره مباركه بقره به عنوان 

هفتمين آيه مهدوی قرآن كه از جمله به صابر بودن ياران امام 
عصر)عج( اشاره دارد، ويژگی های صابران در قرآن مورد 

بررسی قرار گرفت. 

از ديگر آيات شريفه قرآن كه در آن به ويژگی های صابران اشاره 
شده آيه153 سوره بقره است. خدای سبحان در ابتدای اين 
آيه به افراد باايمان امر كرده از صبر و نماز كمک بگيرند و در 

هَا الَّذينَ آمَنُوا  انتهای آيه فرموده خداوند با صابران است: »يا أيَُّ
ابرِينَ«. بيان معروف و  لاهِ إنَِّ الله مَعَ الصَّ بْرِ وَ الصَّ اسْتَعينُوا باِلصَّ

راهبردی پيامبر اكرم)ص(  كه فرمود هركس برای خدا باشد 
خدا هم برای او است: »مَن كَانَ لِلهِ كَانَ اللهُ لهَُ« )بحارالانوار، ج79، 

ص197( تفسيركننده همين آيه كريمه است. زيرا كسی كه به 
وسيله نماز با خدا ارتباط می گيرد در حقيقت برای خدا عمل 

می كند و همراهی خدا با وی بيانی ديگر از معيت خدا با او است.

در هر حال از آنچه در صدر و ذيل آيه آمده می توان برداشت 
كرد صابران افرادی اند كه در مقابله با فشارها و حوادث سخت 

زندگی به نماز به عنوان مهم ترين جلوه برقراری ارتباط با 
خدا توجه دارند؛ به بيان ديگر، خدا را پشتيبان و كمک كار 
خود می دانند. افزون بر اين، خودشان نيز اهل مقاومت و 

ايستادگی اند. 
بنابراين كسانی كه می خواهند جزو ياران امام زمان)عج( قرار 

گيرند بايد تلاش كنند روحيه مقاومت و ايستادگی را در خود 
تقويت و در مقام برقراری رابطه با خدا تلاش مضاعف داشته 

باشند. 

مراسم بزرگداشت آیت الله صافی گلپایگانی، امروز با 
پیام آیت الله نوری همدانی در مدرسه دارالشفای قم 

برگزار می شود.
ــلام والــمــســلــمــیــن  ــجـــت الاسـ ــه گــــــزارش ایــکــنــا، حـ بـ
سیدابوالحسن معنوی، مدیر مؤسسه دارالزهرا)س( 
در نشستی خبری کــه در ایــن مؤسسه بــرگــزار شد، 
گفت: همایش دانش آموختگان و مبلغان مؤسسه 
دارالزهرا)س( که یک دهه از عمر آن می گذرد و مراسم 
بــزرگــداشــت و تجلیل از خــدمــات علمی، تبلیغی و 
اجتماعی آیت الله العظمی صافی گلپایگانی پنجشنبه 

۱5 دی ماه، ساعت ۱۰ صبح در قم برگزار خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه ایــن مــراســم بــا سخنرانی آیــت الله 
رمضانی، دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( برگزار 
می شود، افــزود: مؤسسه در سال ۱۳۹۰ در سه بخش 
بــرادران، خواهران و مهد قرآن ویژه خردسالان اقدام به 
برگزاری برنامه های متعدد آموزشی و تبلیغی کــرده و 
دوره های آموزشی، همزمان در یک ساعت مشخص به 

سه گروه ارائه می شود.
معنوی با اشـــاره به بــرگــزاری کــلاس هــای تخصصی 
و کــاربــردی در ایــن مؤسسه، بیان کــرد: در طــول این 
۱۰ سال تاکنون هــزار و ۴۴۰ نفر در این مؤسسه به 
تحصیل مباحث آموزشی پرداخته اند که از تعدادی از 
نفرات برتر تجلیل می کنیم. این همایش با درخواست 
خود مبلغان و دانش پژوهان مؤسسه در مدرسه عالی 
دارالشفا با پیام آیــت الله العظمی نــوری همدانی و 
سخنرانی آیت الله رمضانی، دبیرکل مجمع جهانی 

اهل بیت)ع( برگزار می شود.
رئیس مؤسسه دارالـــزهـــرا)س( تصریح کـــرد: اهتمام 
آیت الله صافی گلپایگانی به مسئله تبلیغ بسیار زیاد 
بود و دفتر ایشان به مناطق مختلف مبلغ اعزام می کرد 
ولی چون جامعه با خطر فرقه های انحرافی روبه رو بود و 
به خصوص در برخی مناطق کشور آسیب های وارد شده 
از سوی این گروه ها و فرقه های انحرافی بسیار زیاد بود 
ایشان دستور دادند مؤسسه دارالزهرا)س( تأسیس شود.
وی افزود: هدف اصلی این مؤسسه توانمندسازی مبلغان 
در موضوعات مهارتی تبلیغ مانند مشاوره، کلاس داری، 
سواد رسانه و فن بیان و در زمینه فعالیت های گروهی در 
سطح کشور و بین الملل؛ توانمندسازی مبلغان در نقد 
فرقه ها و نحله های منحرف، آموزش خانواده طلاب مبلغ، 
تشکیلات سازی تبلیغ مبلغان و مخاطبان، تربیت مربی 

متخصص در موضوعات مختلف و اعــزام تخصصی 
مبلغ برای مناطق و اقشار مختلف است.

آموزش ۲۰ موضوع تخصصی ◾
رئیس مؤسسه دارالــزهــرا)س( در ادامه افــزود: معمولاً 
مــؤســســات یــک رشــتــه تخصصی را در دســتــورکــار 
قــرار می دهند ولــی ما بیش از ۲۰مــوضــوع تخصصی 
به خصوص در بحث فرقه های انحرافی را در دستور 
کار داریم. از ظرفیت بانوان طلاب هم برای بحث تبلیغ 
ــر پوشش  ــدان آن هـــا هــم زی ــرزن اســتــفــاده مــی شــود و ف

آموزش های مختلف قرار دارند.
وی اظهار کرد: از بین بیش از ۳هزار نفر، هزار و ۴۴۰ نفر تا 
پایان سال تحصیلی ۱۴۰۰ دروس خود را سپری کرده اند 

و بیش از 5هزار روز هم اعزام مبلغ داشته ایم.
وی با بیان اینکه رعایت اخلاص در امور از دغدغه های 
آیت الله صافی بود، گفت: یکی از کارهای ایشان این 
بود هر مبلغی را که به مناطق محروم اعــزام می کردند 
بسته های معیشتی بـــرای تــوزیــع در اختیار او قــرار 
مــی دادنــد. تاکنون ۱۲هــزار جهیزیه تکمیل و بیش از 
۱5هزار بسته تغذیه و پوشاک توسط این مؤسسه توزیع 
شده و در حوادثی چون سیل و زلزله هم حضور داشتیم.
وی در ادامــه با بیان اینکه اعــزام مبلغ به افغانستان، 
پاکستان، هند و... از دیگر کارهای این مؤسسه است، 
اضافه کرد: این همایش هم با درخواست متعدد خود 
ــرای تجلیل از خــدمــات ایــن مرجع تقلید  مبلغان و ب

برنامه ریزی شده است.
معنوی بــا بیان اینکه شرکت کنندگان در جلسات 
آموزشی این مؤسسه برخی دروس عمومی و فرق ادیان 
را آموزش می بینند، اظهار کرد: آموزش درباره زرتشت و 
باستان گرایی، بهاییت، سیری در صحیحین، مکاتب 
اهــل سنت، صوفیه و اهــل حــق، مدعیان مهدویت، 
انحراف شناسی عقیدتی مسیحیت و عرفان های نوظهور 
و کاذب همچنین وهابیت از جمله مباحث آموزشی این 

مؤسسه است.
وی ادامــه داد: بــرگــزاری دوره تخصصی تبلیغ، تبلیغ 
فــشــرده، تربیت مربی کــودک و نــوجــوان، مهارت های 
سخنرانی، نقد مدعیان مهدویت، نقد عرفان های 
نوظهور، احکام کاربردی، روان شناسی در تبلیغ و فن رثا 
از جمله کارگاه های برگزار شده در این مؤسسه به شمار 

می روند.

در حالی که شورای عالی حج سهمیه هایی برای حج تمتع 
مصوب کــرده، هرساله گروه هایی خارج از این سهمیه 
با عناوین مختلف خدمت به این سفر معنوی مشرف 
می شوند که کاستن از تعداد آن ها می تواند به نفع زائری 

باشد که سال ها در صف انتظار نشسته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، هزینه حج امسال با توجه 
به کاهش ارزش پول ملی از یک سو و افزایش تــورم از 
سوی دیگر نسبت به سال های گذشته رشد چشمگیری 
خــواهــد داشـــت؛ تــا جــایــی کــه پیش بینی اولــیــه بــرای 
هزینه این سفر معنوی ۱۲۰میلیون تومان است که به 
نظر می رسد بــا  کاهش ارزش پــول ملی ایــن قیمت به 

۱5۰میلیون تومان هم برسد.
با توجه به گرانی سفر حج تمتع، آن هم بــرای زائرانی 
که سال ها سپرده گذاری کــرده انــد تا بتوانند با هزینه 
مناسبی عازم این سفر شوند، صرفه جویی در هزینه ها به 
منظور کاهش هزینه سفر نقش اساسی و انکارناپذیری 
دارد. کاهش تعداد نیروهای ستادی و اجرایی، کاهش 
زمـــان حضور در عربستان، انتقال کـــادر اجــرایــی در 
ساختمان های اداری، اعزام کارگزاران به جای نیروهای 
ستادی و سپردن برخی امور به آن ها و همچنین تغییراتی 
ــران در عربستان از جمله  ــ در شیوه حمل و نقل زائ

راهکارهای کاهش هزینه حج تمتع به شمار می رود.

اعزام گروهی از افراد بدون نوبت و هزینه به حج تمتع ◾
بخش دیگری از اقداماتی که می تواند موجب کم شدن 
هزینه سفر زائران به حج تمتع شود، مدیریت اعزام های 
ــران به حج تمتع مشرف  ــرادی اســت که با هزینه زائـ افـ
می شوند. هر ساله گروهی از قاریان قرآن در قالب کاروان نور 
برای امور تبلیغاتی به حج تمتع اعزام می شوند که البته 
فعالیت آن ها به تلاوت قرآن و جمع خوانی آیات الهی در 

مسجدالحرام و مسجدالنبی)ص( خلاصه می شود. 

هزینه گروه هایی که بدون سهمیه عازم حج می شوند  ◾
از کجا تأمین می شود؟

حضور برخی فعالان مذهبی و گاهی برخی با عنوان 
»آرایشگر« یا حتی گروهی در قالب کـــاروان اعزامی 
هواپیمایی نیز از دیگر مــواردی است که از این قاعده 
مستثنا نیست. حضور ایــن گروه ها در حج تمتع به 
معنای تأمین هزینه های پرواز، اسکان، تغذیه و تدارکات، 
بیمه، مشاعر، حمل و نقل، درمان و... است. این گروه ها 

حتی به صورت سهمیه ثابت برای سازمان هایی مانند 
صداوسیما اعمال می شود و این امر در حالی است که 
در شورای عالی حج سهمیه ای در این زمینه اختصاص 

پیدا نکرده است.
با توجه به اینکه نهادهای متولی اعزام زائران به حج تمتع 
نیز ردیف بودجه ای برای اعزام گروه های ذکر شده ندارند، 
به نظر می رسد هزینه اعزام این افراد در مجموع هزینه 
تشرف زائران محاسبه می شود، در حالی که ممکن است 
حتی یک زائر از پرداخت هزینه تحمیل شده رضایتی 
نداشته باشد. از طرفی نیز بسیاری از زائران خانه خدا در 
سال های اخیر با افزایش هزینه حج، برای تشرف به این 
سفر معنوی پس از سال ها انتظار، خودرو، زمین، طلا و... 

را می فروشند تا هزینه سفر خود را تأمین کنند.
درست است که حج تمتع با توجه به حضور میلیونی 
زائران از کشورهای مختلف فرصت مناسبی برای تبلیغ 
اســت، اما شیوه اعــزام گروه های مختلفی که خــارج از 
چارچوب مصوبه شورای عالی حج است باید نظام مند 
شود چرا که کسی مخالف حضور این گروه ها و تبلیغ 
اســلام و ایــران نیست، ولی باید هزینه این اعزام ها به 

صورت حاکمیتی تأمین شود، نه از جیب زائر!

اراده ای برای تغییر شیوه اعزام حج تمتع هست؟ ◾
مسئولان، هزینه حج تمتع را 5هزار دلار عنوان کرده اند، 
اما برآورد هزینه هایی که در این سفر می شود، مشخص 
نیست و می توان با ارائــه برخی راهکارها ایــن مبلغ را 
کاهش داد. آنچه از برآیند جلسات اخیر مسئولان حج 
و زیارت به نظر می رسد، ادامه روند قبلی اعزام هاست. 
باید دید آیا اراده ای برای ایجاد تغییرات به نفع زائران 

وجود دارد یا خیر.
ــران ۳۹ هــزار و  در حج تمتع ســال جــاری که سهمیه ای
6۳5 نفر بود، ۳هزار نفر از این سهمیه را عوامل اجرایی 
و ستادی و گروه های مختلف خارج از زائرانی که سال ها 
ــن امــر در  ــد. ای ــ ودیــعــه گــذاری کـــرده انـــد، تشکیل دادن
حالی است که ۳درصد سهمیه هر کشور باید به آن ها 
اختصاص پیدا کند و بقیه سهمیه به زائــران در نوبت 
حج تعلق گیرد. در صورتی که هر سال از تعداد نیروهای 
ستادی و اجرایی حج کاسته شود، بر تعداد زائران افزوده 
خواهد شد و به این ترتیب حدود یک میلیون و ۲۰۰هزار 
زائری که منتظر تشرف به حج تمتع هستند، زودتر به این 

سفر مشرف خواهند شد.

باپیامآیتاللهنوریهمدانیبرگزارمیشود

بزرگداشت آیت الله صافی گلپایگانی
باتغییرشیوهاعزامبهتمتعانجاممیشود

کاهش چشم انتظاری برای سفر حج

گزارشپاسیاد

 محمدحسين مروج كاشانی   
در طــول تــاریــخ هــمــواره زنــان 
پــاک ســرشــت و والامــقــامــی 
در مــیــان جـــوامـــع انــســانــی 
زنــدگــی کــرده انــد کــه سبک و 
سیاق زندگی شان زبانزد و الگوی دیگران بوده؛ ازجمله 
شخصیت های والامقام تاریخ اســلام، »فاطمه بنت 
حِزام« مشهور به »ام البنین« است. او یکی از همسران 
حضرت امیرالمؤمنین)ع( بود که چهار فرزند برومندش 
به نام های ابوالفضل العباس، عبدالله، جعفر و عثمان 
در روز عاشورا و در دفــاع از کیان امامت و ولایــت به 
شهادت رسیدند.   به مناسبت سیزدهم جمادی الثانی، 
ســالــروز وفــات حضرت ام البنین)س(، مــادر بزرگوار 
علمدار دشت کربلا حضرت ابوالفضل العباس)ع( 
و روز تکریم خــانــواده شهدا، با تعدادی از خواهران 
شهدا که توفیق خدمت در بارگاه مطهر رضوی را دارند 

گفت وگویی کردیم که در ادامه می خوانید.

   پای حمایت و دفاع از »ولایت« ایستاد
»نسرین کلاهدوز قوچانی«، خواهر سردار شهید 
»یوسف کلاهدوز قوچانی« است. برادر شهیدش 
از فرماندهان و ســرداران دوران دفــاع مقدس بود 
که به همراه شهیدان جــهــان آرا، فــکــوری، فلاحی 
و نامجو، هنگام بازگشت از عملیات غرورآفرین 
ثامن الائمه)ع( بر اثــر سقوط هواپیمای ســی۱۳۰ 
در هفتم مهرماه۱۳6۰ به شهادت رسیدند. این 
بانوی خادمیار حرم مطهر امــام هشتم)ع( بیش 
از دو دهــه توفیق خدمت در بارگاه مطهر رضوی 
را داشته است. وی دربــاره حضرت ام البنین)س( 
ــنــیــن)س( اســـوه ادب و  ــب مــی گــویــد: حــضــرت ام ال
معرفت و بصیرت است. فرزندانی همچون حضرت 
ابوالفضل العباس)ع( را با چنان ادب، وفا، معرفت 
و بصیرتی تربیت کــرد که همه فرزندانش در روز 

عاشورا و در دفــاع از حریم ولایــت و امامت، تا 
پای جان ایستادند و جانشان را فــدای امام 

حسین)ع( کردند.
 یکی از مهم ترین و باارزش ترین شاخصه های 

حضرت ام الــبــنــیــن)س( ولایــتــمــداری و پــاســداری 
از حریم اهل بیت)ع( بــود. همه مــادران این مطلب 
ــد که فرزندانشان، عزیزترین  را به خوبی قبول دارن
و زیباترین سرمایه زنــدگــی آنـــان اســت و حضرت 
ام البنین)س( همه پسرانش را همراه با امام حسین)ع( 

به کربلا فرستاد و سرانجام در راه دفاع 
از دین و ولایــت و امامت به شهادت 

رسیدند.

    ارث مادر به فرزندان
کـــلاهـــدوز اضــافــه 
مــی کــنــد: همگان 
می دانند عوامل 
زیـــادی در فرایند 
تــربــیــت اخــلاقــی 
دخــــیــــل انــــد  کــه 
یـــکـــی از آن هـــــا ، 
وراثــــــــــت  اســـــت. 
واضح  است وجود 
مــقــدس حــضــرت 
امیرالمؤمنین)ع( 
ســـرمـــنـــشـــأ هــمــه 
خوبی ها و صفات 

ــــی  ــان ــــســ کـــــمـــــال ان

ــدان ام الــبــنــیــن)س( صفاتی چون  ــرزن هستند و ف
دینداری، موحد بودن، شجاعت، رشادت، نام آوری 
در جنگ و نبرد و بسیاری از صفات پسندیده 
و نیکوی انــســانــی را از وجـــود مــقــدس پــدرشــان 
حضرت علی بن ابیطالب)ع( به ارث برده اند، 
اما نباید از ارث مادر در این زمینه فراموش 
کنیم. شجاعت، ادب، ایثار و هزاران 
صفت نیکوی دیگری که در 
رگ هــای فرزندان جاری 
اســــت، ســرچــشــمــه در 
وجـــود مـــادرانـــی دارد که 
خوبی های هستی، قسمتی 
از ارث آنان است. ادب، 
تــواضــع، وفــــاداری، 
مـــــــعـــــــرفـــــــت و 
بصیرت، ارثیه 
گــــرانــــبــــهــــای 
حـــــــــضـــــــــرت 
ــن)س(  ــ ــی ــ ــن ــ ــب ــ ام ال
بــــــرای پــســرانــش 
ــود تــا ســرافــرازانــه  ب
ــا ایـــمـــان قـــوی،  و بـ
در دفـــاع از حریم 
ولایـــــت و امــامــت 
بایستند و در این 
راه، سر به آستان 
جــــانــــان تــقــدیــم 

کنند.

    همسر »خورشید« و مادر »ماه«
کــلاهــدوز در بخش دیــگــری از سخنانش می گوید: 
حضرت ام البنین)س( همسر خورشید ولایت، حضرت 
امیرالمؤمنین)ع( و مادر ماه تابناک و منیر بنی هاشم، 
حضرت ابوالفضل العباس)ع( اســت، امــا این ها به 
تنهایی بیانگر مقام این بانوی بزرگوار نیست. آنچه تا 
امروز سبب شده  نام نیکی از این بانوی بزرگ جهان 
اســلام باقی بماند، ولایت پذیری، معرفت، بصیرت، 
ادب و وفاداری او دربرابر اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
است. حضرت ام البنین)س( خصوصیات مهمی را در 
وجود مقدسش به منصه ظهور رساند که عبارت اند از: 
»عارف به حق اهل بیت)ع(، ولایتمدار و امام دوست«،  
»شجاعت و غیرتمندی«، »بصیرت و آگاهی«، »صبر 
و شکیبایی«، »شهیدپروری« و... و این خصوصیات 
بارز از او به فرزندانش به ارث رسید و چهار فرزند رشید 
او در کربلای عشق حسینی و برای دفاع از اسلام و مقام 

ولایت و امامت، خالصانه جانفشانی کردند.

    »حج خانه خدا« یا »عروج سوی خدا«؟
این خواهر شهید در ادامــه سخنانش و به مناسبت 
روز تکریم خانواده شهدا، به بیان خاطره ای از برادر 
بزرگوارش، سردار شهید »یوسف کلاهدوز قوچانی« 
می پردازد و می گوید: در تابستان ۱۳6۰ من و همسرم 
و خواهرم و همسرش با همدیگر به حج تمتع اعزام 
شدیم. آن موقع برادرم یوسف در جبهه ها و مناطق نبرد 
حق علیه باطل حضور داشت. از او خواسته بودیم اگر 
نمی تواند مثل سایر حجاج بیت الله الحرام حدود یک 
ماه یا بیشتر در این سفر معنوی حضور داشته باشد، 

حداقل در همان مدت زمان به جا آوردن اعمال حج 
تمتع و حضور در مکه مکرمه، مشعرالحرام، منا، عرفات 
و... به این سفر معنوی اعزام شود، اما او با صراحت و 
با یک شیرینی خاصی در جواب گفت: »...اگر به مکه 
بــروم، نزد خانه خدا مــی روم اما اگر به جبهه ها بروم و 
شهید شوم، پیش خدا می روم...« و خدا خواست برادرم 

مانند سایر شهدا، نزد خودش عروج کند.

    مادری برای فرزندان فاطمه)س(
»فاطمه زهرا چهکندی نژاد« خواهر شهید »محمد 
چهکندی نــژاد« است و هم اکنون توفیق خدمت به 

عنوان خادمیار در بارگاه مطهررضوی را دارد.
او می گوید:  مقام حضرت ام البنین)س( بسیار بالاست. 
هر وقت به یاد ایشان می افتم، بدون مقدمه به یاد پسر 
بزرگوارشان، سقای دشت کربلا حضرت ابوالفضل 
العباس)ع( می افتم و با خودم می گویم خوشا به حال 
حضرت ام البنین)س( که توانست فرزندانی مانند 
حضرت قمربنی هاشم)ع( را تربیت کند و پرورش دهد.
چون نام اصلی حضرت ام البنین)س( فاطمه است، 
همیشه بــه ایــن مــوضــوع فکر می کنم کــه ایــن بانوی 
بزرگوار یعنی فاطمه ام البنین)س( چقدر در پیشگاه 
خداوند پاک و محبوب بوده که پروردگار متعال، توفیق 
نوکری و خادمی فرزندان حضرت فاطمه زهرا)س( را به 
او و فرزندانش عطا کــرده اســت. به نظر من، حضرت 
ــرای فــرزنــدان حضرت  ام البنین)س( فاطمه ای بــود ب
فاطمه زهرا)س( که وارد زندگی حضرت امیرالمؤمنین 
علی بن ابیطالب)ع( و فرزندان بزرگوارش شد. حضرت 
ام البنین)س( لیاقت خدمت به اهل بیت عصمت و 

طهارت)ع( را داشت و این بانوی بزرگ، به شایستگی در 
این زمینه انجام وظیفه کرد.

     بانویی با چهار نشان افتخار
وی ادامه می دهد: به  طور یقین، یکی از باارزش ترین 
ویــژگــی هــای حضرت ام الــبــنــیــن)س( نقش مــادری 
او اســت، مــادری که توانست فرزندانی را پــرورش 
دهد که درزمینه محبت و اطاعت از اهل بیت)ع( 
در تاریخ بشریت از جمله افراد سرآمد و مطرح به 
شمار آیند. با شهادت چهار فرزند ام البنین)س( 

در دشت کربلا، این بانوی شکیبا به افتخار مادر 
شهیدان بودن نیز نائل آمد و در کنار افتخاراتی چون 
همسر امیرالمؤمنین)ع( بودن، همسر شهید بودن، 
خادم اولاد فاطمه زهرا)س( بودن، افتخاری دیگر بر 

صفحه افتخاراتش افزوده شد.
 مادر چهار شهید بودن، برگ زرین دیگری در صفحات 
زندگی گهربار حضرت ام البنین)س( است. به نظر من، 
پسران حضرت ام البنین)س( چهار نشان افتخاری 
بودند که خداوند به خاطر لیاقت این مادر مطیع امام 

معصوم به این بانوی بزرگوار عطا کرد.

   دفترچه یادداشت و مدادهای رنگی
ــژاد در بخشی از سخنانش بــه نقل  چهکندی نـ
خاطره ای از برادرش »شهید محمد چهکندی نژاد« 
مــی پــردازد و می گوید: من با بــرادر شهیدم ۱۱ســال 
اختلاف سنی داشتم. او فرزند و پسر اول خانواده بود و 
من تنها دختر و کوچک ترین فرزند خانواده بودم. بین 
من و برادر بزرگ ترم هم دو برادر دیگر قرار داشتند. 
چون هم فرزند آخر و هم تک دختر بودم، برادرانم مرا 
خیلی دوست  داشتند، به خصوص برادر بزرگم یعنی 
شهید محمد؛ البته من هم متقابلاً برادرانم را دوست 
داشتم و در ایــن میان وابستگی شدیدی به بــرادر 
شهیدم داشتم. او هر وقت می خواست به جبهه های 
نبرد حق علیه باطل برود، هیچ وقت از من خداحافظی 
نمی کرد، زیرا دوست نداشت گریه ها و ناراحتی مرا در 
لحظات وداع و خداحافظی ببیند. هر موقع از جبهه 
به مرخصی و محل زندگیمان می آمد، اگر شب بود 
و من خواب بودم، به آهستگی بالای سرم می آمد و 
یک دفترچه یادداشت و چند مدادرنگی بالای سرم 
می گذاشت و من صبح که از خواب بیدار می شدم، به 
محض دیدن دفترچه یادداشت و مدادهای رنگی با 
خوشحالی به دنبال برادرم می گشتم و می فهمیدم 
از جبهه آمده است. او اول آبان ماه۱۳6۴ شهید شد 
و من در آن موقع حدود۹ یا۱۰ ساله بودم و در کلاس 
ســوم ابتدایی درس مــی خــوانــدم. از پشت بلندگو 
مدرسه محل تحصیلم و از طریق یک برنامه رادیویی 
که نام و مشخصات شهیدان را در آن موقع اعلام 
می کرد، خبر شهادت بــرادرم را شنیدم. هیچ وقت 
خاطره هدایای قشنگ و دوست داشتنی او، یعنی 
دفترچه یادداشت و مدادهای رنگی که برایم تهیه 

می کرد را از یاد نمی برم.

   مادر ادب و تربیت
»ربــابــه شیرمست« خــواهــر شهید »حمیدرضا 

شیرمست« نیز به جمع ما می پیوندد. او خادمیار 
اداره انتظامات خواهران حرم منور امــام رضــا)ع( 
ــاره مــوضــوع گــفــت وگــوی مــا می گوید:  اســت و دربـ
حضرت ام البنین)س( هرچند یک بانوی نمونه 
در تاریخ اسلام است، اما به نظر من ایشان برای 
مردان و زنان، اسوه ادب، تربیت و تواضع است. این 
بانوی بزرگوار در روزگار غريبی و تنهايی و بی کسی 
حضرت اميرالمؤمنين علی بن ابیطالب)ع( و ايتام 
فاطمه زهـــرا)س(، به خانه اهــل بــيــت)ع( آمــد و از 
همان روزهای ابتدايی ورودش، ادب، وفا، تواضع و 
از همه مهم تر، اطاعت از خاندان وحی را سرمشق 
زندگی خــود و بعدها زندگی فرزندانش قــرار داد. 
دامان تربیت مادران، مهد پرورش انسان های پاک 
و خدایی است و ما با نگاهی درس آموز از زندگانی 
ــادران توشه معرفت برمی چینیم. یکی از  ایــن مـ
مادران برجسته تاریخ حضرت ام البنین)س( است 
که زندگی او مالامال از عشق به ولایــت و امامت 
بــود و در تربیت فــرزنــدان دلیر و شجاع و بــاادب 
چــون عباس بن عــلــی)ع( بسیار موفق عمل کرد. 
انگار مأموریت او پــرورش و تربیت ماه درخشان 
بنی هاشم، برای روزهای بی کسی و غربت خورشید 
خونین چهره دشت کربلا بود. من معتقدم عباس 
بن علی)ع(، پس از لطف خداوند متعال و تربیت 
ولایی امیرالمؤمنین)ع(، ادب و معرفتش را مدیون 

مادرش حضرت ام البنین)س( است.

   خوشا به حال ام البنین)س( 
این بانوی خادمیار حرم مطهر رضوی ادامه می دهد: 
بارها فکر کـــرده ام دامــن پــاک حضرت ام البنین)س( 
ــرورش و تربیت فــرزنــدانــی چـــون حضرت  ــ لیاقت پ
ابوالفضل)ع( را داشته اســت، یعنی چــون آن بانوی 
بزرگوار در سرشت درونی اش، خالص بود و در زندگی هم 
مطیع خاندان ولایت و امامت بود، خداوند دامن پاکش 

را محل تربیت و پرورش ماه منیر بنی هاشم حضرت 
عباس بن علی)ع( و دیگر فرزندانش قرار داد. به نظر 
من، بی دلیل و بدون شایستگی، چنین هدایا و تحفه 
ارزشمندی را از عالم معنا و پیشگاه ربوبی به حضرت 

ام البنین)س( نمی دهند.
زن در عالم خلقت بسیار است، اما هر کسی لیاقت 
ــدارد. خوشا به حــال حضرت  مــادر عباس شــدن را نـ

ام البنین)س( و عباس رشیدش.

    جشن شهادت 
ــری از ســخــنــانــش به  ــگـ شــیــرمــســت در بــخــش دیـ
خصوصیات اخــلاقــی بـــرادرش شهید »حمیدرضا 
شیرمست« اشــاره و خاطرنشان می کند: بـــرادرم به 
رعایت اخلاص و پرهیز از ریا و خودنمایی خیلی مقید 
بــود. همیشه دوســت داشــت کارهایش بــرای رضای 
خداوند و خشنودی حضرات معصومین)ع( باشد. او 
خیلی پایبند به خواندن نماز شب بود و ما را به خواندن 
نماز شب تشویق می کرد و حتی برای این کار برای ما 
جایزه هم می خرید. برادرم خیلی رازدار بود و برای اینکه 
کارهایش برای خدا باشد، خیلی از کارهایش را مخفیانه 
و فقط برای رضای خدا انجام مــی داد، حتی زمانی که 
در جبهه مجروح شده بود و ترکش در پایش بود، این 
موضوع را به هیچ فــردی از اعضای خــانــواده و اقــوام 

وخویشان و... نگفته بود. 
مادربزرگم همیشه برای ازدواج بــرادرم دعا می کرد، 
اما برادر شهیدم همیشه به مادربزرگم می گفت برای 
شهید شدن و به شهادت رسیدنش دعا کند. یادم 
است بــرادرم همیشه می گفت: »... جشن ازدواج 
و دامادی من در شهید شدن و به شهادت رسیدن 
اســت...«. بــرادرم راهش را پیدا کرده بود. او عاشق 
شهادت بود و سرانجام به خواسته اش رسید و لباس 
سرخ شهادت را در تاریخ نهم شهریور۱۳6۱ بر تن کرد 

و به دیدار معبودش شتافت.

به  طور يقين، يكی از باارزش ترين خصوصيات و ويژگی های ممتاز حضرت ام البنين)س( 
نقش مادری او است، مادری كه توانست با اخلاق و منش صحيح، فرزندانی را پرورش 
دهد كه درزمينه محبت و اطاعت از اهل بيت عصمت و طهارت)ع( در تاريخ بشريت از 
جمله افراد سرآمد و مطرح به شمار آيند و سرانجام همه اين فرزندان، در ركاب سرور و 

سالار شهيدان حضرت امام حسين)ع( به درجه شهادت نائل آمدند.

گزيدهگزيده
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آگهی تاریخ 10/15  / 1401       صفحه 11
رونوشت آگهی حصر وراثت

  نظر به اینکه آقای  س��ید ابوالفضل حس��ینی   دارای شناس��نامه  5749905152  به شرح دادخواست به کلاسه  
7/402/1401   از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان سید محمد 
حسینی  به شناسنامه  5749587363  در تاریخ  1401/9/17   در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به   
1. سید ابوالفضل حسینی  فرزند سید محمد    کد ملی  5749905152    ت.ت 1365/5/1    نسبت  فرزند   مرحوم      
2. سید علی حسینی    فرزند سید محمد    کد ملی 5740084628    ت. ت 1375/11/9   نسبت فرزند مرحوم

3. سید موسی الرضا حسینی فرزند  سید محمد کد ملی  5749913392  ت.ت  1367/5/20   نسبت فرزند مرحوم    
4 خدیجه بیگم حسینی      فرزند  سید محمد   کد ملی  5749130843   ت.ت 1353/3/1    نسبت فرزند مرحوم
5 . زهرابیگم حسینی    فرزند  سید محمد      کد ملی 5749731391   ت.ت  1349/1/20   نسبت فرزند مرحوم

6. انس��یه حس��ینی فرزند س��ید محمد   کد ملی 5749781021   ت.ت  1359/8/30   نس��بت فرزند مرحوم 
7.  صدیقه بیگم حسینی   برجی  فرزند  سید محمد  کد ملی 5749132625  ت.ت  1357/5/1  نسبت فرزند مرحوم
8. ربابه بیگم حسینی  فرزند  سید محمد    کد ملی 5749751864    ت.ت 1355/7/12    نسبت فرزند  مرحوم
9 . سکینه یبگم حسینی   فرزند سید ابراهیم     کد ملی 5749124274    ت.ت  1330/2/1    نسبت همسر   مرحوم

این��ک ب��ا انج��ام تش��ریفات مقدمات��ی درخواس��ت مزب��ور را ب��ه اس��تناد م��اده 362 ق ام��ور حس��بی ی��ک 
نوب��ت آگه��ی م��ی نمای��د  ت��ا هرکس��ی اعتراض��ی دارد و ی��ا وصیتنام��ه از متوف��ی ن��زد او باش��د از تاری��خ 
نش��ر آگه��ی ظ��رف ی��ک م��اه ب��ه ش��ورا تقدی��م دارد و الا گواه��ی ص��ادر خواه��د ش��د.آ-40113582

سید حسن سامقانی  قاضی شورا شعبه  هفتم دشورای حل اختلاف شهرستان زبرخان  

آگهی فقدان سند مالکیت
  مهدی رنجبرزواره وکیل نیره ملاطایفه بااعلام مفقود ش��دن س��ندمالکیت ملک موردآگهی وباتسلیم استشهادیه 
گواهی امضاء ذیل شماره یکتا14012153790000579 وشماره ترتیب7506مورخ1401.9.16 دفتر اسنادرسمی 
شماره 3پیش��وا وش��ماره و طی درخواس��ت وارده 1401856010460005568مورخ1401.9.23تقاضای صدور 
المثنی س��ند مالکیت تک برگی رانموده اس��ت که مراتب دراجرای ماده120آیین نامه قانون ثبت بشرح زیرآگهی 
م��ی گردد 1. نام ون��ام خانوادگی : نیره ملاطایفه2-میزان مالکیت:شش��دانگ یک دس��تگاه آپارتمان*3-ش��ماره 
پلاک:2660فرع��ی از114-اصلی مفروزازپلاک 1562 * 4-محل وقوع:واقع دربخش بهنام س��وخته 5-علت ازبین 
رفتن : مفقودش��دن به دلیل جابه جایی 6-خلاصه وضعیت مالکیت:شش��دانگ یک دس��تگاه آپارتمان طبقه دوم 
قطعه دهم تفکیکی بانضمام انباری قطعه6تفکیکی وپارکینک قطعه تفکیکی تحت پلاک 114.2660مفروزازپلاک 
1562ذیل ثبت85126صفحه52دفتر211بنام سیدحمیدطباطبایی قمی فرزندسیدجلال ثبت وسندبه شماره چاپی 
739457صادرگردیده استس��پس به موجب سند4976مورخ 1391.8.21دفترخانه1پیشوابه نیره ملاطایفه منتقل 
گردیده اس��ت وبه موجب سندرهنی شماره4986مورخ1391.8.21دفترخانه1پیشوادررهن بانک مسکن قرارگرفته 
اس��ت)موافقت اخذشده است(.لذاباتوجه به اعلام فقدان سندمالکیت ملک فوق الذکر ودرخواست صدورسندالمثنی 
تک برگی آن مراتب اعلام تاهرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که درقسمت ششم این آگهی ذکرنشده 
یامدعی وجوداصل س��ندمالکیت نزد خودمی باش��د،ظرف مدت ده روزپس ازانتش��اراین آگهی به اداره ثبت اسناد 
واملاک پیشوامراجعه واعتراض کتبی خودرا ضمن ارائه اصل سندمالکیت یا سندمعامله تسلیم نماید وچنانچه ظرف 
مهلت مقرراعتراض نرسدویادرصورت اعتراض اصل سندمالکیت یاسندمعامله ارائه نشوداداره ثبت نسبت به صدورسند 
المثنی مالکیت طبق مقررات جاری، صادر وبه متقاضی تسلیم خواهد کرد./ نشانی ثبت محل :پیشوا-خ شریعتی-

طبقه فوقانی درمانگاه فردوس اداره ثبت اسنادواملاک پیشوا. م الف189  آ-40113579
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک5042فرعی از114-اصلی
 آقای مهدی ارجمندفرزندمحمد بااعلام مفقودش��دن س��ندمالکیت ملک موردآگهی وباتسلیم استشهادیه گواهی 
امضاءش��ده ذیل ش��ماره 140102151266000374مورخ1401.9.5دفتراسنادرس��می ش��ماره7طی درخواست 
وارده 1401856010460005188مورخ1401.9.5تقاضای صدورس��ندمالکیت المثنی رانموده اس��ت که مراتب 
دراجرای ماده120آیین نامه قانون ثبت بش��رح زیرآگهی می گردد 1. نام ونام خانوادگی : مهدی ارجمند2-ش��ماره 
پلاک: 5042فرعی از114-اصلی واقع دربخش بهنام س��وخته 3-علت ازبین رفتن : س��وختگی)مفقودی(-خلاصه 
وضعیت مالکیت:شش��دانگ یک قطعه آپارتمان مس��کونی به مس��احت 62.54مترمربع پ��لاک ثبتی5042فرعی 
از114-اصلی مفروزومجزاشده از1334فرعی ازاصلی مذکورقطعه24واقعدرسمت جنوب غربی طبقه اول بلوک 2که 
س��ه متروبیست دسیمترمربع آن پیشرفتگی وسه مترونود دس��یمترمربع آن بالکن وبالکن پیشرفته است که طی 
سندقطعی شماره35499-1394.1.16به شماره ثبت 89919دفتر247صفحه 70بنام آقای مهدی ارجمندثبت شده 
وسندش��ماره 475026صادرگریده است ضمنا مطابق سندرهنی شماره 35502-1394.1.16دررهن بانک مسکن 
شعبه پیشواقرارگرفته است.ضمناموافقتنامه بانکی به ش��ماره 1621.2367تاریخ1401.9.20میباشد.لذاباتوجه به 
اعلام فقدان سندمالکیت اولیهودرخواست صدورسندمالکیت المثنی نوبت اول مراتب اعلام تاهرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله کرده که درقس��مت چهارم این آگهی ذکرنش��ده یامدعی وجوداصل س��ندمالکیت نزد خودمی 
باشد،ظرف مدت ده روزپس ازانتشاراین آگهی به اداره ثبت اسناد واملاک پیشوامراجعه واعتراض کتبی خودرا ضمن 
ارائه اصل س��ندمالکیت یا سندمعامله تس��لیم نماید وچنانچه ظرف مهلت مقرراعتراض نرسدویادرصورت اعتراض 
اصل سندمالکیت یاسندمعامله ارائه نشوداداره ثبت نسبت به صدورسند المثنی مالکیت طبق مقررات جاری، صادر 
وبه متقاضی تس��لیم خواهد کرد./ نشانی ثبت محل :پیشوا-خ ش��ریعتی-طبقه فوقانی درمانگاه فردوس اداره ثبت 

اسنادواملاک پیشوا. م الف188  آ-40113580
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک پیشوا

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رای ش��ماره 140160306006005873 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مسعود علی پور کنگ سفلی 
فرزند محمدرضا بش��ماره شناسنامه 0690482043 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 134/75 متر مربع ) یکصد و سی و چهار و هفتاد و پنج صدم متر مربع(  قسمتی از پلاک 638 فرعی 
از اراضی قنداب فرزق پلاک 134 اصلی دهس��تان اربعه واقع در خراس��ان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری از مالک رسمی آرش فولاد محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است. و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکنداداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.  آ-40113583
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/15                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/01

سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

آگهي تحدید حدود اختصاصي حوزه ثبتي شهرستان جوین
پیرو آگهي تحدید حدود قبلي که بموجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر حسب دستور واصله 
مستند به ماده مذکور و ماده 61 آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود یک قسمت از املاک واقع در بخش هفت حوزه 

ثبتي این واحد به شرح زیر :
بخش 7 سبزوار 

اراضی کریم آباد  پلاک 154- اصلی
756  فرع��ی اقای محمود کریم ابادی فرزند براتعلی و خانم طاهره کریم ابادی فرزند محمد بالمناصفه شش��دانگ 

یک قطعه زمین مشجر
در روز یک شنبه تاریخ : 1401/11/09  قبل از ظهر بعمل خواهد آمد       

لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در بالا در محل حضور بهم رسانند چنانچه هریک از صاحبان املاک یا نماینده قانوني 
آنها در موقع مقرر حاضرنباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد اگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد و اعتراض مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر 
نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود پذیرفته خواهد شد 
و در اجراي تبصره 2  ماده واحد قانون تعیین تکلیف پرونده ثبتي ،معترضین مي بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایي تقدیم و گواهي لازم را از مرجع مذکور 

اخذ و به این اداره تسلیم نمایند .  آ-40113591
 تاریخ انتشار : 1401/10/15

محمود ابراهیمی-رئیس ثبت اسناد واملاک  جوین

اداره  کل  ثبت  اسناد واملاک  خراسان جنوبی
اداره  ثبت اسناد و املاک  حوزه  ثبت  ملک قاین

هیات  موضوع  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  اراضی  و  ساختمانهای  فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع ماده 3 قان��ون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت��ی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160308002001191 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین کارپرداز فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 
0880016868 صادره از قائن در شش��دانگ یک باب س��اختمان به مس��احت 205.32 متر مربع در 
قسمتی از پلاک 490 فرعی از 1269 اصلی واقع در اراضی مزرعه شاهیک بخش 11 شهرستان قاینات 
خریداری از مالک رسمی آقای غلام زارع کار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40113581
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/15                 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1401/10/29

غلامرضا  صادقیان-رئیس اداره  ثبت و اسناد و املاک قاینات

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و س��اختمانهای فاق��د س��ند رس��می براب��ر رای ش��ماره 140160326009000860 مورخه 
1401/10/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محسن وکیلی فرزند حسن بشماره شناسنامه 38 صادره از فامنین در یک باب دامداری) پرواربندی 
بره (به مساحت 1613/18متر مربع از پلاک 99 اصلی واقع در حوزه ثبت ملک فامنین بخش پنج 
همدان اراضی ماماهان خریداری از مالک رسمی آقای عباد اله قنبری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف 223(آ-40113607

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/15             تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/11/01
رضا بیات- رئیس ثبت اسناد واملاک فامنین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و س��اختمانهای فاق��د س��ند رس��می براب��ر رای ش��ماره 140160326009000857 مورخه 
1401/10/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد قنبری فرزند اس��معیل بشماره شناس��نامه 4576 صادره از فامنین در یک باب دامداری 
)پرواربندی بره( به مساحت 1625 متر مربع از پلاک 99 اصلی واقع در حوزه ثبت ملک فامنین 
بخش پنج همدان اراضی ماماهان خریداری از مالک رسمی آقای عباد اله قنبری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد 

شد.) م الف 224( آ-40113608
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/15               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/01

رضا بیات – رئیس ثبت اسناد و املاک فامنین

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند 

برابر رای شماره 1400060303237000031 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دولت جمهوری اسلامی 
ایران به بهره برداری نیروی انتظامی در یک باب پاسگاه انتظامی به مساحت 5522/90 متر مربع قسمتی از پلاک 
96 اصلی واقع در اراضی درازآب بخش 15 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای غلام فاروق عطایی محرز گردیده 
اس��ت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. آ-40113603
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/15                     تاریخ انتشار نوبت دوم:  1401/11/01

علی حیدری دشت بیاض-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صالح آباد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند 

برابر رای شماره 1400060303237000009 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مدینه صوفی 
گل میر فرزندمحم بشماره شناسنامه 0720074606 صادره از صالح آباد در یک باب مغازه به مساحت 16/20متر 
مربعدرقس��متی از پلاک 498 فرعی از 1 اصلی واقع در ش��هر صالح آباد بخش 15 مشهد خریداری از مالک رسمی 
آقای /خانم غلام اعظم رحیمی برجکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40113605
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/15                   تاریخ انتشار نوبت دوم:  1401/11/01

علی حیدری دشت بیاض-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صالح آباد 

)) آگهی فقدان سند مالکیت ((
نظر به اینکه آقای حس��ین غلامی  به اس��تناد دو برگه استشهادیه گواهی ش��ده منضم به تقاضای کتبی و وکالت 
نامه شماره 37158 مورخ1396/11/28دفتر اسناد رسمی شماره 2 تربت جام جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی اس��ت س��ند مالکیت یک س��هم از 5س��هم از 12 س��هم مشاع از 48 
س��هم شش��دانگ پلاک 93 اصلی بخش 15 مشهد که متعلق به غلام احمدغلامی می باشد؛ به علت سهل انگاری 
مفقود ش��ده اس��ت و برابر ثبت دفتر املاک تمامت سهم مورد نظر در دفتر 11 صفحه 154 ذیل 1593 به نام وی 
ثبت و س��ند مالکیت به ش��ماره 191267 سری الف صادر و تس��لیم مالک گردیده است. سپس تمامت مالکیتوی 
طب��ق نامه ش��ماره 139905806238000087 مورخ1399/12/02 واحد اجرای اس��ناد صالح آباددر قبال پانصد 
عدد س��که تمام بهار آزادی طلب بس��تانکار به انضمام حقوق دولتی به علاوه دو عش��ر اضافی به نفع خانم س��یده 
مونا نظام زاده ذیل 13990586237000331بازداش��ت گردیده اس��ت سپس تمام مالکیت وی طبق نامه شماره 
140005806238000004 م��ورخ 1400/01/29واح��د اجرای اس��نادصالح آباددر قبال طل��ب آقای حمیدرضا 
ش��یرین به��ادر به انضم��ام 14500000 ریال حقوق دولتی جمع��ا به مبلغ 304500000ریال به علاوه دو عش��ر 
اضافی ذیل 140005806237000035مازاد اول بازداش��ت گردیده اس��ت. وضعیت مالکیت وی طی نامه ش��ماره 
140085606237000149 مورخ 1400/2/30به ش��عبه 7 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی امام خمینی ره 
شهرس��تان مشهد اعلام شده است.دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد. هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید طرف مدت ده روز از انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
سند یا سند معامله یا سند رسمی به این اداره تسلیم نماید . بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ-40113619
حافظ سهیلی-کفیل اداره ثبت اسناد و املاک صالح آباد

)) آگهی فقدان سند مالکیت ((
نظر به اینکه آقای حسین غلامی  به استناد دو برگه استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی و وکالت نامه 
شماره 37158 مورخ1396/11/28دفتر اسناد رسمی شماره 2 تربت جام جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت یک سهم از 5سهم از 12 سهم مشاع از 48 سهم ششدانگ 
پلاک 93 اصلی بخش 15 مشهد که متعلق به غلام احمدغلامی می باشد؛ به علت سهل انگاری مفقود شده است و 
برابر ثبت دفتر املاک تمامت سهم مورد نظر در دفتر 11 صفحه 151 ذیل 1592 به نام وی ثبت و سند مالکیت به 
شماره 191266 سری الف صادر و تسلیم مالک گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد. هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید طرف مدت ده روز از انتشار آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوس��ت اصل س��ند یا سند معامله یا سند رسمی به این اداره تسلیم نماید . بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ-40113620
حافظ سهیلی-کفیل اداره ثبت اسناد و املاک صالح آباد

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده 120 آئین نامه قانون ثبت
آقای سید علی اصغر سیدی بیرک سفلا فرزند سید مهدی به شماره شناسنامه 648 کدملی 6359593009 صادره 
از فاروج با تسلیم دو برگ استشهادیه که صحت امضاء شهود مذکور در آن در دفتر اسناد رسمی شماره 33 شهرستان 
فاروج گواهی شده است مدعی شده اند که سند مالکیت ششدانگ یک باب منزل پلاک شماره 133 فرعی مفروز و 
مجزی از 74 فرعی از 151 اصلی بخش 3 قوچان که ذیل صفحه 155 دفتر 234 به شماره ثبت 33469 به شماره 
چاپی367046 د 91 به نام وی صادر گردیده. به علت جابجایی مفقود شده است درخواست صدور سند المثنی نموده 
لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهی به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت 
مقرر اعتراض نرسد اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد. آ-40113621

تاریخ انتشار: 1401/10/15
محمد اسماعیل فرهمند-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فاروج

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک نهبندان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای ش��ماره 140160308004000225 م��ورخ1401/08/23 هی��ات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهبندان تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای بهزاد ش��هابی فرزند هدایت اله  به ش��ماره شناس��نامه79 صادره از مود و به شماره ملی 
0651093309 در پرونده کلاس��ه  1400114408004000017نس��بت به ششدانگ یک باب باغ منزل محصور 
به مس��احت 1042/1 متر مربع پلاک 4 فرعی وقس��متی از پلاک 3 فرعی از 60-اصلی مزرعه احمد آباد واقع در 
خراس��ان جنوبی بخش 5 حوزه ثبت ملک  نهبندان که به صورت مع الواس��طه از مالکین به نام )عصمت وطاهره 
وضیاالدین وحس��ام الدین وش��هاب ورقیه ومسعوده شهرت همگی شهابی وامان اله ثقفی واقدس ثقفی ( خریداری 

ومحرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  آ-40112791
تاریخ انتشار نوبت اول  :1401/09/29                  تاریخ انتشار نوبت دوم :   1401/10/15

سید مهدی پروین محبی-رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 
و برابر رأی ش��ماره 140160306008002123 مورخ 1401/09/01 هیئت تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا روحانی طرقبه فرزند 
شماره ملی 0943625394 شماره شناسنامه 63 مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی نسبت به 
مالکیت ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 33/66 مترمربع قسمتی از پلاک 3029 فرعی از 10/627- اصلی واقع 
در خراس��ان رضوی بخش 6 مش��هد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیئت الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م.الف 256  آ-40112888
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/01                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/15
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی
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